RUA DA QUITANDA 30, SALA 814, RIO DE JANEIRO, RJ – CEP 20011-030

e-mail: fenale.legislativo@gmail.com – tel. (21) 2221-3956

Ofício nº 1988/2020                                                                            Rio de Janeiro, 05 de maio de 2020.

Ilustríssimo Senhor

Hugo René de Souza

Presidente do Sindicato dos Servidores da Tributação, Fiscalização e Arrecadação do Estado

de Minas Gerais - SINFAZFISCO

Belo Horizonte/MG

               Senhor Presidente:

               Ao cumprimentá-lo cordialmente em nome da FEDERAÇÃO NACIONAL DOS
SERVIDORES DOS PODERES LEGISLATIVOS, FEDERAL, ESTADUAIS E DO DISTRITO FEDERAL
– FENALE, entidade em 2º grau de representação sindical dos servidores das Assembleias
Legislativas, Câmara dos Deputados, Senado Federal e Tribunal de Contas da União,
transmitimos a Vossa Senhoria e diretoria nosso aplauso de merecimento pela iniciativa de
enviar a Câmara Federal proposta de Emenda ao PL 39/20.

Queremos externar nossa satisfação enquanto entidade representativa do serviço
público, ao saber que o SINFAZFISCO – MG, sindicato presidido por Vossa Senhoria, está
cumprindo de maneira digna e exemplar o papel árduo de defesa da categoria, buscando
melhores condições de vida para os trabalhadores brasileiros, em especial os do serviço
público.

Aproveitamos a oportunidade para informar que atendemos o chamado do
SINFAZFISCO-MG e reproduzimos o documento propondo a Emenda ao PL 39/20, nos moldes
disponibilizado no site do sindicato, o qual fizemos chegar ao Presidente da Câmara Federal
e demais deputados federais.

Agradecemos a oportunidade de interagirmos, colocando-nos à disposição para
construirmos juntos um caminho sólido e digno para todos os trabalhadores do serviço
público e privado.

Na oportunidade recebam, cordiais saudações sindicais,

                                                                                                                                                                   Atenciosamente,

Nelson Menezes Florisbal,                                           José Eduardo Rangel,
Secretário-Geral                                                               Presidente

FENALE, ENTIDADES FILIADAS E ENTIDADES PARCEIRAS

Gestão União e Realizações – FENALE SEMPRE